



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 1 de 1

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN DE PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				\$1,532,805.17
0101	ESCALINATA				\$1,183,906.12
010101	DEMOLICIONES				\$21,871.10
010102	MURO DE RETENCION DE BLOCK HUECO DE 20X20X40				\$113,903.37
010103	MURO DE RETENCION DE CONCRETO CICLOPEO				\$154,570.24
010104	ESCALERA				\$893,561.41
0102	ALUMBRADO				\$221,369.53
0103	TUBERIA PARA CAPTACION DE AGUA PLUVIAL				\$119,627.32
0104	ROTULO DE OBRA				\$7,902.20
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO	\$1,532,805.17
				IVA(16%)	\$245,248.83
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA	\$1,778,054.00

(* UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. *)

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 1 de 10

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				
0101	ESCALINATA				
010101	DEMOLICIONES				
01000511	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR CON DEMOLEDOR MANUAL INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	129.22	\$145.26	\$18,770.50
01010351	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y O DEMOLICION A 20 MTS DE DISTANCIA	M3	15.51	\$135.14	\$2,096.02
01060023	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION EN CAMION DE VOLTEO, INCLUYE; CARGA MECANICA, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR QUE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	15.51	\$64.77	\$1,004.58
010102	MURO DE RETENCION DE BLOCK HUECO DE 20X20X40				
				IMPORTE DE DEMOLICIONES	\$21,871.10
01010001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, TRAZOS CON PINTURA UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LEVANTAMIENTO PREVIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M2	16.20	\$18.08	\$292.90
01050038	EXCAVACION A MANO DE MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 2.00M DE PROFUNDIDAD INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M3	12.96	\$202.68	\$2,626.73
01010350	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION A 20 MTS DE DISTANCIA	M3	15.55	\$135.14	\$2,101.43

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 2 de 10

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01060024	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, INCLUYE; CARGA MECANICA, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR QUE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	15.55	\$64.77	\$1,007.17
01407002	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C= 100 KG/CM2 DE 5 CMS. DE ESPESOR, CON AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, INCLUYE: MATERIALES, FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	M2	12.96	\$234.40	\$3,037.82
01100014	ZAPATA CORRIDA DE CONCRETO ARMADO DE 80 CMS DE ANCHO Y 20 MCS DE ESPESOR, ARMADO CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: GANCHOS, TRASLAPES, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	ML	16.20	\$1,180.43	\$19,122.97
01020012	CONTRATRABE DE CIMENTACION DE 30X50 CMS ARMADO CON 4 VARILLAS DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CMS CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: GANCHOS, TRASLAPES, CURADO, CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	ML	16.20	\$1,256.04	\$20,347.85
01012093	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 X 20 X 40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:3, ARMADO CON 1 VAR. DE 3/8" Y RELLENO DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 A CADA 20 CMS., ACABADO COMUN, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	M2	35.64	\$988.90	\$35,244.40

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 3 de 10

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01030350	DALA DE CERRAMIENTO DE 20X20 CMS ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CMS CONCRETO F'C=200 KG/CM2 DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA.	ML	12.11	\$541.48	\$6,557.32
01040005	RELLENO COMPACTADO AL 90% DE LA PRUEBA PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO Y APLICANDO AGUA. INCLUYE: MATERIAL DE BANCO, TODOS LOS TRASPALEOS Y ACARREOS. MEDIDO COLOCADO.	M3	60.26	\$387.03	\$23,322.43
01040003	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: LIMPIEZA DE TODA LA SUPERFICIE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE TRABAJO EN DONDE SE REALIZA O ALGUN CAMBIO POR CAUSA DE LA OBRA	M2	16.20	\$14.96	\$242.35
	IMPORTE DE MURO DE RETENCION DE BLOCK HUECO DE 20X20X40				\$113,903.37
010103	MURO DE RETENCION DE CONCRETO CICLOPEO				
01010001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, TRAZOS CON PINTURA UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LEVANTAMIENTO PREVIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M2	102.40	\$18.08	\$1,851.39
01050038	EXCAVACION A MANO DE MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 2.00M DE PROFUNDIDAD INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M3	16.38	\$202.68	\$3,319.90
01010350	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION A 20 MTS DE DISTANCIA	M3	19.66	\$135.14	\$2,656.85
01060024	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, INCLUYE: CARGA MECANICA, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO A UN LUGAR QUE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	19.66	\$64.77	\$1,273.38

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 4 de 10

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01040005	RELLENO COMPACTADO AL 90% DE LA PRUEBA PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO Y APLICANDO AGUA. INCLUYE: MATERIAL DE BANCO, TODOS LOS TRASPALEOS Y ACARREOS. MEDIDO COLOCADO.	M3	51.39	\$387.03	\$19,889.47
01030009	CONCRETO CICLOPEO F'C=150 KG/CM2 FABRICADO CON REVOLVEDORA CON ACARREO LIBRE A 20 MTS INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, FABRICACION DEL CONCRETO Y COLOCACION	M3	28.67	\$4,326.73	\$124,047.35
01040003	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: LIMPIEZA DE TODA LA SUPERFICIE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE TRABAJO EN DONDE SE REALIZA O ALGUN CAMBIO POR CAUSA DE LA OBRA	M2	102.40	\$14.96	\$1,531.90
IMPORTE DE MURO DE RETENCION DE CONCRETO CICLOPEO					\$154,570.24
010104	ESCALERA				
01010001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, TRAZOS CON PINTURA UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LEVANTAMIENTO PREVIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M2	263.61	\$18.08	\$4,766.07
06020165	ESCALON DE 6.45 MTS DE ANCHO CON UN PERALTE DE 17 CMS Y 30 CMS DE HUELLA CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 HECHO EN OBRA REFORZADO CON MALLALAC 6-6-/10-10 ACABADO PLANEADO INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	9.00	\$1,968.56	\$17,717.04

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 5 de 10

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
06020166	ESCALON DE 6.25 MTS DE ANCHO CON UN PERALTE DE 17 CMS Y 30 CMS DE HUELLA CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 HECHO EN OBRA REFORZADO CON MALLALAC 6-6-/10-10 ACABADO PLANEADO INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	18.00	\$1,907.43	\$34,333.74
06020167	ESCALON DE 4.07 MTS DE ANCHO CON UN PERALTE DE 17 CMS Y 30 CMS DE HUELLA CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 HECHO EN OBRA REFORZADO CON MALLALAC 6-6-/10-10 ACABADO PLANEADO INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	54.00	\$1,244.21	\$67,187.34
06020168	LOSA DE CONCRETO 10 CMS DE ESPESOR CONCRETO F'C=150 KG/CM2 HECHO EN OBRA REFORZADO CON MALLALAC 6-6-/10-10 ACABADO PLANEADO INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	136.55	\$583.35	\$79,656.44
06020169	RECUBRIMIENTO CON CANTERA NEGRA DE 5 CMS DE ESPESOR DE HUELLA DE ESCALON DE 30 CMS Y DE 6.45 MTS DE ANCHO CON BOLEADO DE 5 CMS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	9.00	\$5,401.72	\$48,615.48

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 6 de 10

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
06020170	RECUBRIMIENTO CON CANTERA NEGRA DE 5 CMS DE ESPESOR DE HUELLA DE ESCALON DE 30 CMS Y DE 6.25 MTS DE ANCHO CON BOLEADO DE 5 CMS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	18.00	\$5,234.43	\$94,219.74
06020171	RECUBRIMIENTO CON CANTERA NEGRA DE 5 CMS DE ESPESOR DE HUELLA DE ESCALON DE 30 CMS Y DE 4.07 MTS DE ANCHO CON BOLEADO DE 5 CMS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	54.00	\$3,408.51	\$184,059.54
06020172	RECUBRIMIENTO CON CANTERA NEGRA DE 5 CMS DE ESPESOR DE DESCANSO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	136.55	\$1,817.88	\$248,231.51
06020175	ZOCLO DE 17 CMS CON CANTERA NEGRA DE 1 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	385.70	\$287.35	\$110,830.90
01040003	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: LIMPIEZA DE TODA LA SUPERFICIE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE TRABAJO EN DONDE SE REALIZA O ALGUN CAMBIO POR CAUSA DE LA OBRA	M2	263.61	\$14.96	\$3,943.61
0102	ALUMBRADO			IMPORTE DE ESCALERA	\$893,561.41
				IMPORTE DE ESCALINATA	\$1,183,906.12

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 7 de 10

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01050001	EXCAVACION A MANO EN CEPA EN UNA SECCION DE 0.30 X 0.40 MTS, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	62.50	\$88.24	\$5,515.00
01050002	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 32 MM (1 1/4") COLOR NARANJA INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	62.50	\$48.74	\$3,046.25
01050003	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN SECCION DE 30 X 40 CMS EN CAPAS DE 20 CMS INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	ML	62.50	\$58.83	\$3,676.88
01050004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ALUMINIO 2+1 CAL. 6 XLP-DRS, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	62.50	\$58.96	\$3,685.00
01050005	CONEXIONES DE CABLE DE ALUMINIO MA CABLE DE COBRE PARA SUBIR A CADA LUMINARIA INC 3 CONECTORES VCSE-44 3 MANGAS TERMOCONTRACTIL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$889.36	\$7,114.88
01050006	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRA EN CIRCUITO FINAL, INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$905.83	\$7,246.64
01050030	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA IMPERIAL CON UNA LAMPARA DE 70 WATTS VSAP 220 V INCLUYE: POSTE TIPO IMPERIAL DE 4.5 MTS BASE PIRAMIDAL, CABLE THW CAL. 10 F, CBLE THW CAL. 8 T.F. FOCOS DE 70 WATTS, FUSIBLE Y PORTAFUSIBLE, REGISTRO DE 40X40X40 CMS, TUERCAS Y ARANDELAS DE 3/4", PINTURA, EXCAVACION, RELLENO COMPACTADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	8.00	\$23,885.61	\$191,084.88

IMPORTE DE ALUMBRADO \$221,369.53

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 8 de 10

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
0103	TUBERIA PARA CAPTACION DE AGUA PLUVIAL				
01060001	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE EQUIPO DE TOPOGRAFIA, PERSONAL, MATERIALES (PINTURA, CAL, CINTAS, CLAVOS, ESTACAS ETC) TRASPORTE Y ACARREOS. ASI MISMO LA REVISION DE LAS COTAS DEL PROYECTO; VERIFICANDO DEL PERFIL DEL TERRENO NATURAL Y MANTENER DURANTE LA OBRA LAS NIVELETAS NECESARIAS PARA EL CONTROL DE LAS MISMAS	M2	54.00	\$18.08	\$976.32
01060002	EXCAVACION CON MAQUINA PARA ZANJAS, HASTA 4.00 M DE PROFUNDIDAD, EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA FIJA INCLUYE: AFLOJE Y EXTRACCION DEL MATERIAL, AMACIZE Y LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, REMOCION TRASPALEOS Y CONSERVACION DE LA ZANJA HASTA LA INSTALACION SATISFACTORIA DE LA TUBERIA MEDIDO EN ZANJA EN SECO	M3	44.55	\$82.62	\$3,680.72
01060003	PLANTILLA APISONADA CON PISON DE MANO EN ZANJAS. INCLUYE: CONSTRUCCION DEL CANAL EN LA ZONA DE CAMPANA PARA PERMITIR EL APOYO COMPLETO DE UN CUADRANTE DE TUBERIA, SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (ARENA). TODOS LOS TRASPALEOS Y ACARREOS. MEDIDO COLOCADO.	M3	4.05	\$369.12	\$1,494.94

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 9 de 10

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01060004	RELLENO ACOSTILLADO CON PISONES DE CABEZA ANGOSTA Y PLANA APLICANDO EN CAPAS SUCESIVAS DE 10 CM DE ESPESOR. (HASTA 30 CM ARRIBA DEL LOMO DEL TUBO). INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO (ARENA), TODOS LOS TRASPALEOS Y ACARREOS. MEDIDO COLOCADO.	M3	21.77	\$369.12	\$8,035.74
01060005	RELLENO COMPACTADO AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO Y APLICANDO AGUA. INCLUYE: SELECCIÓN Y CRIBADO DEL MATERIAL, PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, TODOS LOS TRASPALEOS Y ACARREOS. MEDIDO COLOCADO.	M3	18.73	\$114.79	\$2,150.02
01070002	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC PARA ALCANTARILLADO DE AGUAS NEGRAS, INCLUYE: SUMINISTRO DE TUBERIA, CARGA, DESCARGA, MANIOBRAS LOCALES, BAJADO, TENDIDO, NIVELADO, JUNTEADO HERMETICO DE 500 MM (20") SERIE 20 NORMA DE FABRICACIÓN NMX-E-215/I-SCFI-2003 O VIGENTE.	ML	54.00	\$1,912.77	\$103,289.58
0104	IMPORTE DE TUBERIA PARA CAPTACION DE AGUA PLUVIAL ROTULO DE OBRA				\$119,627.32

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 15/ago./2022

HOJA: 10 de 10

OBRA: REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01120022	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ROTULO DE OBRA DE 0.90 X 1.50 MTS, CON BASTIDORES DE PERFIL PTR DE 1X 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 Y LAMINA NEGRA CAL. 20 CON POSTES DE 1.30 MTS DE ALTURA LIBRE A LA BASE INFERIOR DEL ANUNCIO DE PERFIL DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 LA LAMINA INCLUYE: PINTURA DE FONDO ESMALTE COLOR BLANCO A DOS MANOS, ROTULADO A UNA CARA CON VINILETRAS Y LOGOTIPOS POR COMPUTADORA EN LAS MEDIDAS, TIPO DE LETRA Y COLORES ESPECIFICADOS POR LA DOSP, INCLUYE: COLOCACIÓN EN DADOS DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2, CON UN EMPOTRAMIENTO NO MENOR A 60 CMS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$7,902.20	\$7,902.20

IMPORTE DE REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA, EN LA LO IMPORTE DE ROTULO DE OBRA \$7,902.20
\$1,532,805.17

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO \$1,532,805.17

IVA(16%) \$245,248.83

IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA \$1,778,054.00

(* UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. *)

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254